
ISSNvW'O -VIS

Olsztyn, dnia 23 l i s topada  l QO0 r .  Nt 23

TREŚ£:
Poz.

Rozporządzenia Wocewodv Olsztyńskiego:

393 -  N'r 53 z dnia 23 l i s topada  1993 r .  w sorawie zwalczania wścieklizny
zwierząt  dz ik ich .

39i -  Nr 54 z dnia 23 l i s topada  1990 r .  w sprawie okreś len ia  zasad
zachowania s i ę  na obszarach zagrożonych wściekl izną zwierząt  dz ik ich.

395 - Nr 55 z dnia 26 l i s topada  1990 r .  w sprawie zwalczania wścieklizny
zwierzą t  dz ik ich .

396 -  Nr 56 z dnia 26 l i s to p ad a  1990 r .  w sprawie okreś len ia  zasad
zachowania s i ę  na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt  dzikich.

397 - Nr 57 z dnia 27 l i s to p ad a  1990 r .  w sprawie zwaletania  wścieklizny
zwierzą t  dz ik ich .

398 -  Nr 58 z dnia 27 l i s to p ad a  1990 r .  w sprawie okreś len ia  zasad
zachowania s i ę  na obszarach zagrożonych wściekl iznę  zwierząt  dz ik ich.



-  2 -  

393
Rozporządzenie Nr 53

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 23 listooada 1990 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chordb zwierzęcych /Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 z późn.zm./ po stwierdzeniu wścieklizny u jenota zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Nowiny.
§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar w promieniu 5 km 

wokdł miejscowości określonej w § 1, obejmujący obwdd łowiecki rir 137 położony 
na terenie gminy Szczytno.

§ 3. Zasady zachowania się w okręgach wymienionych w § 1 i 2 odeślą 
rozporządzenie Nr 160 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 23 listopada 1990 r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną
zwierząt dzikich.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Szczytnie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

Wojewoda
wz dr Wacław Bartnik 

Wicewojewoda

394
Rozporządzenie Nr 34 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 23 listopada 1990 r.

, t r a w i e  o k r e ś l a  zasad zachowania sle na obszarach zagrownych wiciCKlUną 
rwierząt dzikich.

*  podstawie art; 22 ust. 1 „stawy * dnia 22
arganach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. ,
:o następuje: .

§ 1. W okręgach zapowietrzonych i zagrożo n ych  w^ciekllz™
r o z p o r z ą d z e n i e m  N r  159 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 25 listopada 
i sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.



3

1/ zakazuje się:
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt łownych padłych 

i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
c/ organizowania wycieczek do lasu,
d/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach 

i okólnikach,
e/ swobodnego puszczania psdw i kotów,

2/ nakazuje się:
a/ trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególnoóci 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących obj3wy choroby 
albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do czasu przybycia 
urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający możliwość zakażenia 
ludzi i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie zawiadomić 
najbliższy zakład weterynaryjny.

§ 2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podlegają karze grzywny do 1.000.000 złotych.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Szczytnie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach
ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Szczytnie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

§ 6. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 159 
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 23 listopada 1990 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda
wz
dr Wacław Bartnik 

Wicewojewoda



4 -

395
Rozporządzenie Nr 55

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 26 listopada 1990 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.
Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chordb zwierzęcych /Oz.U 
Nr 77, poz. 673, z pdźn.zm./ po stwierdzeniu wścieklizny u jenota zarządza się,
co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Laseczno.
§ 2 7a okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar w promieniu 5 km 

wokdł miejscowości określonej w § 1, obejmujący obwdd łowiecki nr 147 położony 
na terenie gminy Iława.

§ 3. Zasady zachowania się w okręgach wvmienionych w § l i 2 określa 
rozporządzenie Nr 56 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 26 listopada 1590 r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wście li ■ ą
zwierząt dzikich.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Ostródzie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

Wojewoda
wz dr Wacław Gartnik 

Wicewojewoda

396
Rozporządzenie Nr 56 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 26 listopada 1990 r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizny 
Ywierząt dzikich.

?? „Ct 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych Na podstawie art. 22 ust. Y 123/ zarządza się,organach rządowej administracji ogólnej /Oz. . ,
co następuje:§ 1 W okrqqach zapowietrzonych i « f o t o n y c h  wścieklizn? określonych 
rozporządzeniem Nr 55 Wojewody Olsztyrtsk ego z dnie 26 listopada 
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.



-  5 -

1/ zakazuje się:
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów 

sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skdr ze zwierząt łownych padłych 

i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
c/ organizowania wycieczek do lasu,
d/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach 

i okólnikach,
e/ swobodnego puszczania psów i kotów,

2/ .nakazuje się:
a/ trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy 
choroby albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta 
pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie zawiadomić 
najbliższy zakład weterynaryjny.

§ 2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podlegają karze grzywny do 1.000.000 złotych.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Ostródzie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Ostródzie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

§ 6 Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia nr 55 
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 26 listopada 1990 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda
wz dr 'Wacław Bartnik 

Wicewojewoda



-  6 -  

397

Rozporządzenie Nr 57 
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 27 listopada 1990 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 26 lit. o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolite 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chordb zwierzęcych /Oz.U. 
Nr 77, poz. 673 z pdźn.zm./ po stwierdzeniu wścieklizny u jenota zarządza się
co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Krawno.
§ 2 Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar w promieniu 5 km 

wokdł miejscowości określonej w § 1, obejmujący obwdd łowiecki nr 85 położony
na terenie gminy Piecki.

§ 3. 7asady zachowania się a w okręgach wymienionych w § 1 i 2 °krRŚla 
rozporządzenie Nr 58 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 27 listopada 1990 r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych w^cieKlizr
zwierząt dzikich.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Kętrzynie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewddztwa Olsztyńskiego.

Wojewoda
wz

dr Wacław Bartnik 
Wicewojewoda

398
Rozporządzenie Nr 53 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 27 listopada 1990 r.

w sorawle określenia zasad zachowania się n a  obszarach zagrożonych wsCie.Kliz 
zwierząt dzikich.

Na podstawia art. 22 ust 1 ust.* *  * <*<l» «  ^ " p o z ^ n J / '  -“ z a r z ^ s  organach rządowej administracji ogdlnej /Dz.U. Nr 21.
co następuje:§ 1 w  okręgach zapowietrzonych i zagroZonych wdclek izną okreS onych
rozporządzeniem Nr 57 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 27 listopada I W O  
W sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.



1/ zakazuje się:
a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowdw z wyjątkiem odstrzałów sanitarnych,
b/ otwierania zwłok i zdejmowania skdr ze zwierząt łownych padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
c/ organizowania wycieczek do lasu,
d/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,
e/ swobodnego puszczania psów i kotów,

2/ nakazuje się:
a/ trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych, a w szczególności 

zwierząt opuszczających swoje ostoje i kryjówki, wykazujących objawy choroby 
albo agresywność w stosunku do ludzi lub zwierząt,

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej zwierzęta 
pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, zabezpieczając je da 
czasu przybycia urzędowego lekarza weterynarii w sposób wykluczający 
możliwość zakażenia ludzi i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną 
celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny oraz stwierdzenia 
potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie zawiadomić 
najbliższy zakład weterynaryjny.

5 2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, a także użytkowników, 
właścicieli, zarządców gruntów, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podlegają karze grzywny do 1.000.000 zł.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu Rejonowego 
w Kętrzynie.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Kętrzynie oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie.

§ 6. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 3/
Wojewody Olsztyńskiego z dnia 27 listopada 1990 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda
wz

dr Wacław Bartnik 
Wicewojewoda



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Olsztynie 
Redakcjo:Wydział Organizacyjno-Prawny, 10-959 Olsztyn

Al. Marszałka J .Piłsudskiego 7/9> tel. 252-591_______________

Tłoczono z polecenia Wojewody Olsztyńskiego z dnia 27 listopada '990'• 
w Zakładzie Poligraficznyrn Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie


